1

臺中市水湳機場原址北側區段徵收案

抵價地抽籤暨配地作業說明會（上午場）會議紀錄

一、時間：民國 105 年 2月 21日（星期日）上午 9時 30分

二、地點：臺中市西屯區西苑高中活動中心

三、主持人：張局長治祥                                 記錄：劉冠德

四、出席單位及人員：詳簽到簿

五、申領抵價地權利人：詳簽到簿

六、與會貴賓發言概要：

（一）張廖立委萬堅：

1. 此次北側因參與抵價地分配之地主多達六百多人，故分為上午場及下午場。

因為時間因素，如果各位地主覺得會議中未能充分表達意見，我想地政局

也歡迎各位下午場再來表達意見。

2. 請地政局能針對民眾提出的抵價地比例、地價評議....等等有疑義的部分

好好說明，並用書面回應各地主及民意代表。

（二）陳議員淑華：

1. 很多地主等待這次說明會很久了，因為水湳經貿園區有許多重大建設需落

實，所以希望水湳經貿園區能加速配地作業。畢竟在 100年公告後就有很

多地主配合拆屋並臨時居住在外面，如果配地時間繼續拖下去，我想很多

地主也不願意。

2. 面對地主提出的質疑，希望地政局可以拿出最大的誠意與地主持續溝通協

調。

3. 針對抵價地比例 40%的部分，希望地政局可以在不違背法令的前提下，調

整可以分配的土地或剔除部分公設以增加地主可以分配的土地面積，畢竟

市政府不應與民爭利。

4. 看到地主提供的資料和現在說明書的內容，發現將土地使用強度較低的住

一地價調高、土地使用強度較高的商業區反而地價調降。雖然提供分配的

抵價地總面積固定不變，但各地主選擇各土地後，分配面積並不一樣，此

舉將造成小地主無法單獨分配土地。

 2

（三）楊議員正中：

1. 關於地主提出的爭議點，應該用書面回應，且副本給議員查閱。

2. 政府土地開發不應以賺錢為目的，今天政府已免費取得公共設施用地，剩

餘的土地應該以民眾利益極大化為優先。

3. 由民眾提供的地政局 101年 4 月簡報資料，原本第一種住宅區及文化商業

區的分配比例與現在不同，地政局應說明清楚。

4. 權利價值計算表既然是行政處分，依行政程序法規定救濟的時間是一年。

5. 關於經貿二是否提供分配，地政局說依據區段徵收實施辦法第 26 條第 1

項第 2款規定可以規劃保留不提供分配。但提供分配的創研 2 用地，原本

可提供民眾做住宅使用，為何在土地尚未分配之前，便要變更都市計畫為

創研 2之 1用地，取消住宅使用，影響民眾權益甚大。

6. 水湳經貿園區區內有許多重大建設，如：臺灣塔、電影中心、美術館..等。

當初因有這些建設，所以地主願意抵價地比例 40%，現在臺灣塔不做了、

電影中心不做了，這些重大建設皆影響地主權益，所以地主要求增加抵價

地比例。

7. 土地分配作業有人說要加速進行，有人要暫緩配地，地政局應該要聽從大

多數人的聲音，不應讓沉默的地主受害；請地政局好好思考，是否應等南

側區訴訟有結果後再進行配地作業。

（四）黃議員馨慧：

1. 地價評議認知上有落差，請地政局拿出誠意與地主溝通協調，在想要加速

進行水湳配地作業的同時，亦不要犧牲地主權益。

2. 當初地主願意抵價地比例 40%皆是因為水湳經貿園區區內有許多重大建設。

如今指標臺灣塔不做了，就應該要增加地主配地的面積，以彌補地主的損

失。不然大家選市地重劃更有利，且臺灣塔建設費用也不應加諸在地主身

上。

（五）張廖議員乃綸(謝主任廷坤代理)：

    水湳經貿園區的建設大家都很期待，但必須等待配地作業完成後才可進行，

配地時間越長不僅民眾損失越大，對市政建設也不利。此次會議全程皆有錄音，

希望地政局可以向民眾說明清楚。

 3

七、申領抵價地權利人或關係人發言意見及市府回覆：

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

1

趙耿德

1. 大多數北側地主都同意並支持

市府推動水湳經貿園區內所有

重大公共建設，但任何建設的

執行都不能違法甚至侵害人民

身家財產為前提。請問經貿二

是否屬於公共設施？是否納入

抵價地權利價值計算？依據平

均地權條例第 55條之 2第 2項

之規定：九項公共設施用地才

能無償登記為市有。既然經貿

二土地不屬於這九項公設之

一，就應納入權利價值計算。為

何不讓民眾選配？請市府提出

剔除經貿二不提供地主選配、

不計入權利價值計算的法源依

據。

2. 臺中市第二單元市地重劃，交

六用地非屬公共設施，依法自

辦重劃公司需分配給地主，但

自辦重劃公司卻將最精華市政

路旁的 8 甲土地自己保留。單

元二地主不服提告，地主勝訴，

重劃公司敗訴。此訴訟案例跟

水湳經貿二剔除一模一樣。

(第二次發言)

1. 地政局表示如果地主不參與分

配去提訴訟，訴訟如果判地主

贏了有賠償的話，所以地主皆

可比照辦理。屆時市政府是補

償土地還是現金？萬一後續訴

訟地主贏了，市府可否簽切結

書並以土地補償？

2. 目前南側訴訟贏了，可以針對

權利價值計算方式內不公平的

1. 依本案「擬定臺中市都市計畫(水湳機場原址整體

開發區)細部計畫」規劃第二種經貿專用區(以下

簡稱經貿二)係作為國際經貿園區使用，且本府為

促進水湳經貿園區發展及吸引大型企業將總部設

立於該處，故不提供分配。由市府主導推動相關建

設，以避免影響國際會展中心、水湳轉運站等重大

建設的規劃建設期程。

2. 依據土地徵收條例施行細則第 54 條規定：「抵價

地分配街廓及最小建築單位面積，由主管機關會

商需用土地人依開發目的及實際作業需要劃定

之。」區段徵收實施辦法第 26條第 1項第 2款即

規定抵價地分配作業程序包含規劃抵價地分配街

廓、分配方向及訂定各街廓最小分配面積。本區預

計抵價地之面積約 29.5公頃，規劃供抵價地分配

之總面積約 46公頃，已足供本區地主選配。本案

經貿二雖非公共設施用地，但因市府基於經貿園

區之開發目的及實際作業需要，依前述法規不提

供分配，如果地主對於法令見解有不同意見，均可

向中央主管機關內政部請求釋示。

3. 如果地主後續訴訟勝訴，市府亦會補足地主之權

益，但已公告的配地結果不會變動，以免影響已參

與配地之地主所選擇的區位。另外，只要訴訟結果

有利於北側所有地主，政府絕對一視同仁，並非僅

限有提起訴訟之地主。

4. 針對民眾陳述之 101 年 4 月份價格等相關資料，

應屬市府內部研商草案之一，且本府針對水湳經

貿園區自統籌規劃開始即積極與經濟發展局、交

通局..等相關部門研商，以期達到大學城、大公園

及大會展中心之目標。

5. 本案北側徵收計畫書第 7 頁之列表，是北側區段

徵收範圍土地使用計畫面積分配表，並非抵價地

供分配面積。該計畫書已刊登於「水湳機場原址區

段 徵 收 案 專 區 網 站 http://www.asia-

survey.com.tw/tgpc」供民眾查詢。

6. 南側地主勝訴之行政訴訟案為權利價值計算表經

http://www.asia-survey.com.tw/tgpc
http://www.asia-survey.com.tw/tgpc

 4

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

地方提出質疑，現在很明顯的

在之前經貿二有納入土地分

配，為何改朝換代後就剔除了?

且在區段徵收計畫書也有列出

可分配面積。

3. 希望地政局可以針對所有問題

提出書面回答，並且暫緩分配。

行政法院認定是行政處分，本案已移請內政部訴

願委員會就實體事項進行審議，重為訴願決定。但

與提供分配之抵價地比例 40%並無關連，且北側抵

價地比例 40%係經內政部 99 年核准在案，南側亦

經臺中高等行政法院及最高行政法院裁定駁回地

主之訴及抗告，因此兩側區段皆維持 40%的抵價地

比例。上述兩件行政訴訟案本府已刊登於「水湳機

場原址區段徵收案專區網站 http://www.asia-

survey.com.tw/tgpc」供民眾查詢。

7. 市府於水湳刻正推動許多重大建設，101 年 11 月

南側抽籤配地說明會後，本府係因本區工程尚於

施工階段故暫緩抽籤配地作業；現本區基礎工程

將於今（105）年度完工，若等待訴願結束後又有

地主不滿意，持續循環下去，水湳經貿園區之建設

將永遠無法進行，受損害的是整個大臺中市民。故

本府將依預定期程辦理後續抽籤暨配地作業。

2

廖文鋒

1. 為何配回率只有 40%？之前南

側價格已訂定出來，現在說明

會圖資的價格是從何而來？地

價何時評定的？原本北側第一

種生態住宅區地價才 6 萬多，

為何後來調高到 8萬多？

2. 地主與市府屬股東關係，市府

做決策不應私自決定，應詢問

地主意見。

1. 北側抵價地比例 40%係經內政部 99 年核准在案，

南側亦經臺中高等行政法院及最高行政法院裁定

駁回地主之訴及抗告，因此 2 區段徵收案抵價地

比例皆維持 40%。

2. 因北側、南側地價息息相關，故本案於 101年 7月

18 日係以水湳機場原址整體開發區(內容包含北

側、南側)提送本市 101年第 2次地價及標準地價

評議委員會審議，惟與會委員對估價報告書中內

容撰寫表達方式、影響地價個別因素訂定方式...

等有疑義，故原案退請業務單位補充說明。修正後

本案再於 101 年 9 月 7 日提送本市 101 年第 3 次

地價及標準地價評議委員會，會中針對影響地價

個別因素訂定方式、成熟度修正率及自有資金利

率皆詳細說明，故本案經委員會充分討論後審議

通過(本案陳報 101年第 2次及第 3次地價及標準

地價評議委員會之估價報告書中針對各街廓地價

均未調整)。因北側、南側地價於 101年第 3次地

價及標準地價評議委員會審議通過，故北側、南側

召開說明會所寄發之說明書等相關資料皆以 101

年第 3次審議通過內容為依據，沒有變動過。

http://www.asia-survey.com.tw/tgpc
http://www.asia-survey.com.tw/tgpc

 5

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

3. 本案報核地價及標準地價評議委員會前，於府內

與估價師多次研討，民眾陳述之 101 年 4 月份價

格等相關資料，是市府內部研商的草案，不是定案

文件。各街廓價格之訂定係依據該街廓面臨道路

寬度、公共設施接近程度、周邊發展成熟度、10種

不同土地使用強度及 26組不同土地及建築物使用

項目….等因素後酌予適當調整並修正；且需考量

各街廓單價之均衡性及合理性，以避免各土地使

用分區價格差異過大。

4. 本案屬區段徵收，與私有地主並非合夥關係，是以

提供各土地所有權人分配土地之權利價值大於徵

收當時地價補償費，給予被徵收土地所有權人充

分之補償，滿足土地所有權人因區段徵收之特別

犧牲所受之損失。（最高行政法院 102年度判字第

199號參照）

3

廖舜賢

1. 權利價值計算表是否屬於行政

處分？是否剝奪民眾訴願之權

利？

經臺中高等行政法院判決權利價值計算表計算方式

是行政處分，本案已移請內政部訴願委員會就實體事

項進行審議，重為訴願決定。本次寄發北側權利價值

計算表計算方式未一併告知救濟期間部分，地主仍可

依行政程序法提起行政救濟，權利不會受損。

4

何啟元

1. 徵收計畫書無社會住宅、無捷

運轉運站，為何現在有？規劃

提供地主分配的住宅區為何都

臨 80米路？如何興建住宅？

2. 廣福路、光明路、黎明路是否納

入分配？是否有計算權利價

值？該路以前都已徵收完畢，

卻未將道路用地優先抵充公設

降低公設比例，刻意列入公設

面積內，由私地主再次負擔，稀

釋地主權益。

3. 市府規劃的社會住宅在哪裡？

4. 以前住一的配回率是 73%，為何

現在看到的住一配回率是

67%？

1. 市府於水湳經貿園區內是否規劃設置社會住宅之

政策目前尚未定案，另水湳轉運站於本案「擬定臺

中市都市計畫(水湳機場原址整體開發區)細部計

畫」中屬國際經貿園區內容之其中一項，其與發展

大會展中心是確定政策與目標。

2. 本案提供抵價地分配計有第 1~3 種生態住宅區、

第 1~3 種文化商業區、第 2 種創新研發專用區及

第 1 種經貿專用區，共 8 種土地使用分區。其中

住宅區共提供 83個街廓，鄰接道路主要介於 10米

~30米(廣褔路、凱旋路)，僅有 3個街廓面臨環中

路(80 米)，提供抵價地分配之總面積足供土地所

有權人選配；請土地所有權人於後續配地作業時，

審慎考量各街廓面臨道路寬度、公共設施接近程

度、土地單價…等因素。

3. 抵充係公有土地重劃前作為道路、溝渠使用，可降

低重劃之負擔(依市地重劃實施辦法第 21 條第 1

 6

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

項第 1款規定)，然本案係為區段徵收，不因廣福

路、光明路、黎明路之納入而影響可供分配之可建

築用地面積(依土地徵收條例第 44 條第 1 項第 2

款規定)。再者，廣福路、光明路、黎明路皆屬公

共設施(道路)用地，並非提供土地所有權人選配

之抵價地，故無需納入分配及計算權利價值。

4. 民眾陳述之第一種生態住宅專用區配回率等相關

資料，係屬是內部討論的草案，本區徵收後地價應

以 101 年第 3 次地價及標準地價評議委員會核定

通過之地價為依據。

5

廖英珊

1. 經貿二不列入分配之法令依據

為何？土地徵收條例第 44條明

定規劃整理後之土地應由地主

先領回，後面依序是九項公

設、….等。既然經貿二非公共

設施用地，即應提供地主選配。

經貿二若納入提供分配，各位

地主權利價值可提高 14%。

2. 有關權利價值計算方式的行政

訴訟，經臺中高等法院判決是

地主勝訴，因臺中市不服提最

高行政法院，但臺中市政府敗

訴了。另外抵價地比例行政訴

訟部分，是因程序問題所以臺

中市政府勝訴。

1. 依本案「擬定臺中市都市計畫(水湳機場原址整體

開發區)細部計畫」規劃第二種經貿專用區(以下

簡稱經貿二)係作為國際經貿園區使用，且本府為

促進水湳經貿園區發展及吸引大型企業將總部設

立於該處，故不提供分配，以避免影響國際會展中

心、水湳轉運站等重大建設的規劃建設期程。

2. 法令依據是土地徵收條例施行細則第 54條規定：

「抵價地分配街廓及最小建築單位面積，由主管

機關會商需用土地人依開發目的及實際作業需要

劃定之。」及區段徵收實施辦法第 26條第 1項第

2款即「抵價地分配作業程序包含規劃抵價地分配

街廓、分配方向及訂定各街廓最小分配面積」規

定。本區預計抵價地之面積約 29.5公頃，規劃供

抵價地分配之總面積約 46公頃，已足供本區地主

選配。如果地主對法條解釋有不同意見，亦可向主

管機關內政部請示。

3. 南側地主勝訴之行政訴訟案為權利價值計算表經

行政法院認定是行政處分，本案已移請內政部訴

願委員會就實體事項進行審議，重為訴願決定。

6

趙聰仁

1. 南側、北側有兩次地價評議。

101年第一次評定後，就用第一

次評定後的價格通知南側地主

召開說明會。最有利的是第一

次，第二次評議北側第一種生

態住宅區由原本 6 萬多變 8 萬

1. 因北側、南側地價息息相關，故本案於 101年 7月

18 日係以水湳機場原址整體開發區(內容包含北

側、南側)提送本市 101年第 2次地價及標準地價

評議委員會，惟與會委員對估價報告書中內容撰

寫表達方式、影響地價個別因素訂定方式..等有

疑義，故原案退請業務單位補充說明。修正後本案

再於 101 年 9 月 7 日提送本市 101 年第 3 次地價

 7

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

多，我們整個權利價值降低，影

響北側地主權益，為何南側用

第一次評定價格，而北側用第

二次評定價格？

2. 經貿二未納入配地，抵價地比

例要從 40%調為 50%。

(第二次發言)

    地價評議會會召開 2次就是因

為要將北側住一價格提高、經貿區

價格調降，皆有會議記錄可查，實

在對北側地主非常不公平。且如果

配完地後地主又勝訴，市府要如何

補償？

及標準地價評議委員會，會中針對影響地價個別

因素訂定方式、成熟度修正率及自有資金利率皆

詳細說明，故本案經委員會充分討論後審議通過

(本案陳報 101年第 2次及第 3次地價及標準地價

評議委員會之估價報告書中針對各街廓地價均未

調整)。

2. 因北側、南側地價於 101 年 9 月第 3 次地價及標

準地價評議委員會審議通過，故本案北側、南側召

開說明會所寄發之說明書等相關資料皆以 101 年

第 3次審議通過內容為依據，沒有變動過。

3. 本案提送地價及標準地價評議委員會前，於府內

與估價師多次研討，民眾陳述之 101 年 4 月份價

格等相關資料，係草案資料。各街廓價格之訂定係

依據該街廓面臨道路寬度、公共設施接近程度、周

邊發展成熟度、10種不同土地使用強度及 26組不

同土地及建築物使用項目…等因素後酌予適當調

整並修正；且需考量各街廓單價之均衡性及合理

性，以避免各土地使用分區價格差異過大。

4. 北側抵價地比例 40%係經內政部 99 年核准在案，

南側亦經臺中高等行政法院及最高行政法院裁定

駁回地主之訴及抗告，因此兩側區段皆維持抵價

地比例 40%。

5. 如果地主後續訴訟勝訴，市府亦會補足地主之權

益。但已公告的配地結果不會變動，以免影響已參

與配地之地主所選擇的區位。另外，只要訴訟結果

有利於北側所有地主，政府絕對一視同仁，並非僅

限有參加訴訟之地主。

7

莊清原

1. 為何 101 年拿到的北側上漲率

為 4.5276，南側用第一次評定

地價，為何北側用第二次評定

地價，用不同地價評議，法令依

據為何？

2. 經貿二在徵收計畫書有列入可

供建築用地，如果市府真的要

用經貿二，地主可以先提供市

1. 再次強調，因北側、南側地價於 101 年第 3 次地

價及標準地價評議委員會審議通過，故本案北側、

南側召開說明會所寄發之說明書等相關資料皆以

101年第 3次審議通過內容為依據，沒有變動過。

2. 本案報核地價及標準地價評議委員會前，於府內

與估價師多次研討，民眾陳述之 101 年 4 月份價

格等相關資料，係草案資料。各街廓價格之訂定係

依據該街廓面臨道路寬度、公共設施接近程度、周

邊發展成熟度、10種不同土地使用強度及 26組不

 8

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

府使用，但權利價值應要納入

提供分配土地中。且住宅區由

原本 6萬多變 8萬多，提高 25%，

而經貿一地價由原本 23.8萬調

降為 20.8 萬元，是否圖利財

團？

3. 如果地主參與配地完成後，參

與訴訟的人勝訴了而分的條件

比較好，那參與配地的地主可

以再分配一次嗎？且依照大埔

案件配地完成後與市府的權益

義務就終止了，地主會求償無

門。

(第二次發言)

1. 聽證會應該一問一答，不是統

問統答，況且局長實問虛答，百

姓聽不懂。經貿二列入權利價

值，訴訟完後再分配。

2. 北側是否可以比照南側，等到

訴願完成後再分配，要給民眾

行政救濟的權利。

3. 過去臺中縣或臺中市配地都可

以左、右同時分配，只要中間不

留畸零地就好，為何此次只可

單向分配，這樣最後角地都是

市政府的。

4. 訴訟結果應該通知民眾，且萬

一地主不來分配，是否會權益

受損？

5. 為何南側用第一次評定價格，

而北側用第二次評定價格？

(第三次發言)

1. 希望可以在權益不受損的前提

下儘快分配土地。

同土地及建築物使用項目…等因素後酌予適當調

整並修正；且需考量各街廓單價之均衡性及合理

性，以避免各土地使用分區價格差異過大。

3. 本案北側徵收計畫書第 7 頁列表為北側區段徵收

範圍土地使用計畫面積分配表，非可分配面積。該

計畫書已刊登於「水湳機場原址區段徵收案專區

網站 http://www.asia-survey.com.tw/tgpc」供

民眾查詢。

4. 南側行政訴訟案分兩案：(1)南側地主勝訴之行政

訴訟案為權利價值計算表認定是行政處分，本案

已移請內政部訴願委員會審議，重為訴願決定。

(2)北側抵價地比例 40%係經內政部 99 年核准在

案，南側亦經臺中高等行政法院及最高行政法院

裁定駁回地主之訴及抗告，因此 2 區段徵收案抵

價地比例皆維持抵價地比例 40%。上述兩件行政訴

訟案本府已刊登於「水湳機場原址區段徵收案專

區網站 http://www.asia-survey.com.tw/tgpc」

供民眾查詢。

5. 如果地主後續訴訟勝訴，市府亦會補足地主之權

益。但已公告的配地結果不會變動，以免影響已參

與配地之地主所選擇的區位。另外，只要訴訟結果

有利於北側所有地主，政府絕對一視同仁，並非僅

限有參加訴訟之地主。

6. 本案依據區段徵收實施辦法第 27條召開水湳北側

抽籤暨配地作業說明會，非聽證會。上午場說明會

與會土地所有權人 324 位，故訂定發言規則以廣

聽土地所有權人意見。雖每人發言時間以 5 分鐘

為限，但在會場上也多次宣導發言者如要第 2 次

發言，俟其他第一次發言人全部發言完畢後再接

續發言，不便之處仍請土地所有權人見諒。

7. 各縣市皆有許多區段徵收案前例，皆採用單向分

配；而臺中市目前已完成抽籤配地之捷運文心北

屯線機廠及車站區段徵收案亦是採街廓單向分

配，此舉為避免抽籤號碼在前面的地主將角地一

次分配完，亦讓抽籤號碼在較後面的地主也有分

配角地之機會。

http://www.asia-survey.com.tw/tgpc

 9

發言

順序
提問人及發言內容 市府回覆

8. 針對未到場之抽籤戶，本府將依本案抵價地分配

作業要點第 15點第 8、9款辦理。

8

洪志明

1. 地主所擁有之土地價值如此

高，為何僅給 5 分鐘發言權？

且市府採用統問統達方式，地

主一定聽不懂。

2. 配地作業應暫停，南側訴願用

了兩年，相信北側僅需一年多

就可以有結果，所以應等行政

訴願結果後再配地，如果現在

一邊配地一邊訴訟，萬一訴訟

勝訴，則多 10%該如何選地？大

家都希望所持有的權利價值能

一次分配。

1. 本案依據區段徵收實施辦法第 27條召開水湳北側

抽籤暨配地作業說明會，非聽證會。上午場說明會

與會土地所有權人 324 位，故訂定發言規則以廣

聽土地所有權人意見。雖每人發言時間以 5 分鐘

為限，但在會場上也多次宣導發言者如要第 2 次

發言，俟其他第一次發言人全部發言完畢後再接

續發言，不便之處仍請土地所有權人見諒。

2. 南側地主勝訴之行政訴訟案為權利價值計算表認

定是行政處分，本案已移請內政部訴願委員會就

實體事項進行審議，重為訴願決定。但與提供分配

之抵價地比例 40%並無關連，且北側抵價地比例

40%係經內政部 99 年核准在案，南側亦經臺中高

等行政法院及最高行政法院裁定駁回地主之訴及

抗告，因此 2區段徵收案皆維持抵價地比例 40%。

上述兩件行政訴訟案本府已刊登於「水湳機場原

址 區 段 徵 收 案 專 區 網 站 http://www.asia-

survey.com.tw/tgpc」供民眾查詢。

3. 臺中市政府於水湳刻正推動許多重大建設，於南

側抽籤配地說明會後，本府係因本區工程尚於施

工階段故暫緩抽籤配地作業；現本區基礎工程將

於今年度完工，若等待訴訟結束後又有地主不滿

意，持續循環下去，水湳經貿園區之建設將永遠無

法進行，受損害的是大臺中市民。故本府將依說明

書上表列時間辦理後續抽籤暨配地作業。

4. 如果地主後續訴訟勝訴，市府亦會補足地主之權

益。但已公告的配地結果不會變動，以免影響已參

與配地之地主所選擇的區位。另外，只要訴訟結果

有利於北側所有地主，政府絕對一視同仁，並非僅

限有參加訴訟之地主。

http://www.asia-survey.com.tw/tgpc
http://www.asia-survey.com.tw/tgpc

 10

八、會議結論：

各位土地所有權人提出的意見，除經本府及相關單位人員於現場說明外，會議紀

錄亦會寄送予申領抵價地權利人，倘尚有不瞭解者，請直接至地政局或電話洽詢，我

們將盡力解答您的疑問，或至臺中市水湳機場原址區段徵收案專區網站查詢相關資

訊（網址：http://www.asia-survey.com.tw/tgpc），期能有效解決民眾疑惑。

有關申請合併權利價值期間至 105 年 4 月 8 日截止，逾期將不予受理，煩請民

眾多加注意。本府為便於民眾辦理申請作業，除於本府地政局辦理合併收件外，另於

105 年 2 月 22 日至 4 月 8 日（不含例假日）在西屯區公所 2 樓農建課設置「諮詢及

申請合併收件服務專區」，歡迎民眾善加利用；另本府將於 105 年 3月 5 日上午 10：

00 在西苑高中活動中心召開協調合併說明會，請土地所有權人衡量自身權益，未達

本府建議權利價值者(4,545萬)或未能自行合併分配者，歡迎踴躍參加，以提高土地

所有權人分配土地之機會。

為利後續各項資料能確實郵寄送達，各位申領抵價地權利人如聯絡住址有異動，

煩請來電或以信件方式告知本府，本府將據以辦理資料更正。

 臺中市政府地政局區段徵收科

 洽詢電話：（04）22289111分機 63628、63631、63633

 聯絡住址：臺中市三民路一段 158號 6樓

十、散會：民國 105 年 2月 21日下午 12 時 30分

http://www.asia-survey.com.tw/tgpc